
Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 200920 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009120400020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BASE AÉREA DE BOA VISTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE No- 1/2009

NUP Nº 67291.002528/2009-11.
O Ordenador de Despesas Homologa e Adjudica o resultado

do Convite nº 001/BABV/2009, conforme se segue: SERVIÇO DE
RECUPERAÇÃO DA TORRE DE PÁRA-QUEDAS DO 1º/3º GAV
à empresa R.R.N. DE SOUZA - ME - R$ 23.905,51 (vinte e três mil
e novecentos e cinco reais e cinqüenta e um centavos). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se arquivada na Seção de Licitações
da BABV - Rua Valdemar Bastos de Oliveira, nº 2990, Aeroporto -
Boa Vista - RR.

Cel Av WALDIR ALMEIDA DE LIMA

BASE AÉREA DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2009

Objeto: Contratação de empresa especializada para execucao do ser-
vico de adequacao de pedestal para aeronave C-105 Bufalo. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 16h30 . ENDEREÇO: Av Rodrigo Otávio, 770 Crespo -
MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/12/2009 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

Cel Av ROBERTO NICOLAU CHAGAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/12/2009) 120082-00001-2009NE900012

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2009

Nº Processo: 344/BAPV/2009. Contratante: COMANDO DA AE-
RONAUTICA -CNPJ Contratado: 05255390000164. Contratado :
DISTRIBUIDORA CRISTALINA LTDA -Objeto: Aquisição de carga
de gás GLP para a Base Aérea de Porto Velho conforme Termo de
Referência em anexo ao Edital de Pregão Eletrônico nº
24/BAPV/2009. Fundamento Legal: 5450/2005 Vigência: 18/11/2009
a 18/05/2010. Valor Total: R$23.460,00. Data de Assinatura:
1 8 / 11 / 2 0 0 9 .

(SICON - 03/12/2009) 120081-00001-2009NE000148

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo no- 1 ao Contrato no- 023/CELOG/2008. ESPÉCIE:
Termo de Contrato. CONTRATANTE: Centro Logístico da Aero-
náutica. CONTRATADA: OESTE Comercial de Combustível para
Aviação LTDA. Nº DO TERMO ADITIVO E CONTRATO ORI-
GINAL: Termo Aditivo Nº 01 e Contrato Nº 023/CELOG/2008. FI-
NALIDADE: prorrogação da vigência e do cronograma físico-finan-
ceiro. AMPARO LEGAL: §1º, inciso III, do art. 57, da Lei nº
8.666/93, de acordo com o disposto na Ficha de Justificativa de
Alteração de Contrato Nº 010/CELOG/09. DATA DE ASSINATURA:
21/09/09. VIGÊNCIA: 22/09/10.

Termo Aditivo no- 2 ao Contrato no- 94/CELOG/2008. ESPÉCIE: Ter-
mo de Contrato. CONTRATANTE: Centro Logístico da Aeronáutica.
CONTRATADA: PROJEÇÃO ENGENHARIA PAULISTA DE
OBRAS LTDA. Nº DO TERMO ADITIVO E CONTRATO ORI-
GINAL: Termo Aditivo Nº 02 e Contrato Nº 094/CELOG/2008. FI-
NALIDADE: Prorrogação da vigência, a alteração do cronograma
físico-financeiro e acréscimo de 18,33% (dezoito inteiros e trinta e
três centésimos por cento) do valor inicial do Contrato. AMPARO
LEGAL: §1º, Inciso IV, do art. 57 c/c letra "b", Inciso I e §1º do art.
65, da Lei nº 8.666/93, de acordo com o disposto na Ficha de
Justificativa de Alteração de Contrato Nº 016/CELOG/09. DATA DE
ASSINATURA: 23/10/09. VIGÊNCIA: 330 dias.

DIRETORIA DE MATERIAL AERONÁUTICO
E BÉLICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2009

Objeto: Serviço de suporte técnico em informática a fim de realizar
os procedimentos de operação para o computador IBM, modelo 9672
e seus periféricos, do CCA-RJ. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 04/12/2009 de 10h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . EN-
DEREÇO: Ponta do Galeão S/N Ilha do Governador - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2009 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/12/2009 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

Cel Int JORGE ROBERTO DE MENDONÇA FERRAZ
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/12/2009) 120038-00001-2009NE000137

PARQUE DE MATERIAL AERONÁUTICO DE RECIFE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2009

Após análise da proposta apresentada pela empresa Libra
Construções e Incorporações LTDA, referente a licitação supracitada,
a mesma foi considera aceita pelos membros da comissão.

MARCELO ANTENUZZI DE ALMEIDA
Presidente da CPL

(SIDEC - 03/12/2009) 120020-00001-2009NE000146

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE SAÚDE

HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas do Hospital de Força Aérea do
Galeão torna público o Registro de Preços referente à Ata Nº
003/HFAG/2009, Processo Nº 310/HFAG/2007. OBJETO: Aquisição
de material de BUCO-MAXILO-FACIAL; MODALIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Pregão Eletrônico 00004/2009 (SRP); DATA DA AS-
SINATURA DA ATA: 27/11/2009; VIGÊNCIA: 360 dias consecu-
tivos contados a partir da assinatura da ata; PROMITENTES: TOP
SET Comércio de Material Hospitalar Ltda. CNPJ 09.496.551/0001-
62, no valor global de R$ 9.093.267,75 e ARTERIAL LIFE Serviços
e Comércio Ltda. CNPJ 02.617.036/0001-44, no valor global de R$
28.510.959,00; CONTATOS: Tel: (21) 3393-7155. A íntegra desta
Ata poderá ser consultada no site do Comando da Aeronáutica: Ata
via Internet: www.fab.mil/licitacoes.

Cel Int SEBASTIÃO ELDER CAMINHA DE AVELLAR

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO
II CENTRO INTEGRADO DE DEFESA AÉREA E

CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 138/2009

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para ma-
nutenção corretiva e preventiva de radares, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital. Total de Itens Li-
citados: 00053 . Edital: 04/12/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. Pref. Erasto Gaertner, 1000 Bacacheri -
CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2009 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/12/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser baixado na página do CINDACTA II na
internet. www.cindacta2.aer.mil.br

LEONIDAS DE ARAUJO MEDEIROS JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 03/12/2009) 120072-00001-2009NE000125

IV CENTRO INTEGRADO DE DEFESA AÉREA E
CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO

EXTRATO DE CONTRATO No- 48/2009

Nº Processo: 67615012642200941. Contratante: COMANDO DA
AERONAUTICA -CNPJ Contratado: 04205734000168. Contratado :
LITHIO CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Reforma no prédio do
DTCEA-GM. Fundamento Legal: LEI 8666/93 Vigência: 30/11/2009
a 30/06/2010. Valor Total: R$302.984,44. Data de Assinatura:
3 0 / 11 / 2 0 0 9 .

(SICON - 03/12/2009) 120094-00001-2009NE000101

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROESPACIAL

EDITAIS DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2009
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

O Diretor-Geral do Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial, CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Público Nº
001/2009 para a ENTREGA DE TÍTULOS em 13 de dezembro de 2009.

O recebimento dos títulos será na mesma data e mesmo local da realização da respectiva prova objetiva, após o término dessa.
AT E N Ç Â O
Além de outras informações a respeito, constante do Edital de Abertura de Inscrições, o candidato deverá observar que somente serão

recebidos e considerados os títulos, devidamente comprovados, conforme a seguinte tabela:

TÍTULOS CO M P R O VA N T E S
Doutor obtido até a data do encerramento da inscrição. Diploma devidamente registrado ou documento comprobatório de con-

clusão do doutorado.
Mestre obtido até a data do encerramento da inscrição. Diploma devidamente registrado ou documento comprobatório de con-

clusão do mestrado.
Curso de Pós-Graduação - Especialização, concluído até a data

do encerramento da inscrição, com 360 horas no mínimo.
Certificado/Declaração de conclusão de curso, em papel timbrado da ins-

tituição, com assinatura e carimbo do responsável, número de horas e
data do documento.

Curso de Pós-Graduação - Aperfeiçoamento, concluído até a data
do encerramento da inscrição, com 180 horas no mínimo.

Os documentos deverão ser entregues em cópias reprográficas simples, acompanhadas de seus originais.
É de exclusiva responsabilidade do candidato a entrega dos títulos.
Após a entrega dos títulos, não será permitida a substituição ou complementação, a qualquer época, dos títulos entregues.
Não serão considerados, para fins de pontuação, protocolos de documentos.
Não será considerado para contagem de títulos o requisito exigido para o cargo pretendido.
Os cursos realizados no exterior deverão ser revalidados por universidades oficiais que mantenham cursos congêneres, credenciados

nos órgãos competentes.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

O Diretor-Geral do Departamento de Ciência e Tecnologia
Aeroespacial, CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Pú-
blico Nº 001/2009 para realização da prova objetiva em 13 de de-
zembro de 2009, devendo, para tanto, ser observada total e aten-
tamente a lauda de convocação que segue adiante.

Para a realização da prova, o candidato deverá observar,
ainda, total e atentamente, os dispositivos constantes do Edital de
Abertura de Inscrições, com suas devidas retificações posteriores.

O candidato poderá consultar, ainda, seu local de prova no
site da vunesp (www.vunesp.com.br).

LAUDA DE CONVOCAÇÃO
ESCOLA ESTADUAL FLORIANO CAVALCANTI
RUA DOS MANACAS, S/Nº
MIRASSOL
NATAL RN
Sala: 001 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De ABESON CORINGA DE MOURA
Até ANDREA CRISTINA DE OLIVEIRA
Sala: 002 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De ANDREA LUCIA FREIRE DO NASCIMENTO
Até CICERO VICENTE DA SILVA JUNIOR
Sala: 003 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.

De CLAUDIA CLEMENTE NASCIMENTO DA SILVA
Até FABIO AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES
Sala: 004 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De FABIO DA SILVA VIANA
Até ISAAC GEORGE DE ALMEIDA
Sala: 005 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De ISABEL CRISTINA DA COSTA NASCIMENTO
Até JOSENEIDE MARIA DE MOURA
Sala: 006 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De JOSENILDO RODRIGUES MARINHO
Até MARCELA BULHOES ALBERTO DANTAS
Sala: 007 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De MARCELLO HENRIQUE CARVALHO CUNHA
Até PAULO HENRIQUE ALVES DA SILVA
Sala: 008 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.
De PAULO HENRIQUE NOVAIS MOTA
Até ROZINETE DIAS VAZ FERNANDES
Sala: 009 - Assistente em C&T - Assistente 1 (Administração) - Natal
(RN)
Horário: 08:00h.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-04T07:44:30-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




